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IV. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i
nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.).

Tytuł osiągnięcia naukowego będącego cyklem publikacji o którym mowa w art. 219

ust. 1 pkt. 2b ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce

(Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.):

„Struktura elektronowa cząsteczki KCs.”

IV.1. Cykl publikacji składających się na osiągnięcie naukowe

A1. J. Szczepkowski*, A. Grochola, W. Jastrzębski, P. Kowalczyk,

On the 4 1Σ+ state of KCs molecule, J. Mol. Spectrosc. 276, 19-21 (2012)

IF(2012): 1,529 Liczba cytowań: 16

A2. J. Szczepkowski*, A. Grochola, W. Jastrzębski, P. Kowalczyk, R. Vexiau,

Nadia Bouloufa-Maafa , O. Dulieu, P. Kowalczyk, Study of excited electronic

states of the 39KCs molecule correlated with the K(42S)+Cs(52D) asymptote:

experiment and theory,

J. Quant. Spectrosc. and Radiat. Transfer 291, 108330, (2022)

IF(2022): 2,300 Liczba cytowań: 1

A3. J. Szczepkowski*, A. Grochola, W. Jastrzębski, P. Kowalczyk

Study of 4 1Π state in KCs molecule by polarisation labelling spectroscopy,

Chem. Phys Lett. 576, 10–14, (2013)

IF(2013): 1,991 Liczba cytowań: 12

A4. J. Szczepkowski*, A. Grochola*, W. Jastrzębski, P. Kowalczyk

Experimental investigation of the 6¹Σ+ 'shelf' state of KCs,

Chem. Phys Lett. 614, 36–40, (2014)

IF(2013): 1,897 Liczba cytowań: 7

A5. J. Szczepkowski*, A. Grochola, P. Kowalczyk, W. Jastrzębski, E. Pazyuk ,

A.V. Stolyarov*, A. Pashov*, The spin-orbit coupling of the 6¹Σ+ and 43Π states

in KCs: observation and deperturbation,

J. Quant. Spectrosc. and Radiat. Transfer 239, 106650, (2019)

IF(2019): 3,047 Liczaba cytowań: 4

A6. J. Szczepkowski*, Polarisation labelling spectroscopy of the 5 1Π state in KCs

molecule, Chem. Phys Lett. 638, 78–81, (2015)

IF(2015): 1,860 Liczaba cytowań: 6

A7. J. Szczepkowski*, A. Grochola, P. Kowalczyk, W. Jastrzębski,

Spectroscopic study of the C(3) ¹Σ+ ← X ¹Σ+ and c(2) 3Σ+ ← X ¹Σ+ transitions in

KCs molecule, J. Quant. Spectrosc. and Radiat. Transfer 204, 131-137 (2018)

IF(2018): 2,955 Liczba cytowań: 12
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A8. J. Szczepkowski*, A. Grochola, P. Kowalczyk, W. Jastrzębski, Determination

of the C(3)1Σ+ state potential energy curve in KCs molecule based on

polarisation labelling spectroscopy data,

Spectrochim. Acta A 224, 117331 (2020)

IF(2020): 4,098 Liczba cytowań: 5

A9. J. Szczepkowski*, A. Grochola, P. Kowalczyk, W. Jastrzębski, Observation of

D(2)1Π∼(2)3Π∼(2)3Σ+ states in KCs by polarisation labelling spectroscopy

technique, Modelling of the D(2)1Π∼(2)3Π1 system.

J. Quant. Spectrosc. and Radiat. Transfer 248, 106984 (2020)

IF(2020): 2,468 Liczba cytowań: 2

Tytuł drugiego osiągnięcia naukowego

„Struktura energetycznej dimerów bipolarnych

zawierających atom strontu.”

IV.2. Spis publikacji w których przedstawiono drugie osiągnięcie

naukowe

B1. J. Szczepkowski*, A. Grochola, P. Kowalczyk, O. Dulieu*, R. Guérout,
P. S. Żuchowski*, W. Jastrzębski, Experimental and theoretical study of the
B(2)2Σ+ →X(1)2Σ+ system in the KSr molecule,
J. Quant. Spectrosc. and Radiat. Transfer 210, 217-224 (2018)

IF(2018): 2,955 Liczba cytowań: 5

B2. A. Ciamei*, J. Szczepkowski*, A. Bayerle*, V. Barbé, L. Reichsöllner, S.M.

Tzanova, C.-C. Chen, B. Pasquiou, A. Grochola, P. Kowalczyk, W.

Jastrzębski, F. Schreck, The RbSr 2Σ+ ground state investigated via

spectroscopy of hot & ultracold molecules,

Phys. Chem. Chem. Phys. 20, 26221-26240 (2018).

IF(2018): 3,567 Liczba cytowań: 22

Dane bibliometryczne publikacji stanowiących osiągniecia naukowe aktualne

na dzień 20.09.2023. Wskaźnik Impact Fator (IF) czasopism podany na podstawie

Journal Citation Reports (https://jcr.clarivate.com). Liczba cytowań wyznaczona za

pomocą Web of Science Core Collection (https://www.webofscience.com)

* – autor korespondencyjny

https://www.webofscience.com/

Strona 6 z 55

IV.3. Oświadczenie o udziale indywidualnym w powstanie publikacji

składających się na osiągnięcia naukowe

Oświadczam, że mój udział w przygotowaniu publikacji wymienionych w

przedstawionych osiągnięciach naukowych był następujący:

 Praca [A1] – sformułowanie problemu badawczego, opracowanie koncepcji
przeprowadzenia badań, sformułowanie wniosków, modyfikacje układu
pomiarowego (przebudowa układu laserowego do pompowania nowym
laserem excimerowy, napisanie oprogramowania sterującego eksperymentem
i kalibracji danych w oparciu o odczyty z falomierza WS7), budowa i
optymalizacja działania komórki spektroskopowej typu heat-pipe do
wytwarzania cząsteczek KCs, udział w wykonaniu pomiarów (przygotowanie
układu pomiarowego, kierowanie przebiegniemy wszystkich sesji
pomiarowych, kalibracja widm), opracowanie koncepcji analizy danych, udział
w analizie danych (identyfikacja linii spektralnych, wyznaczenie krzywej
energii potencjalnej na podstawie danych pomiarowych, weryfikacja
poprawności otrzymanych wyników), udział w przygotowaniu szkicu i finalnej
wersji artykułu. Koordynacja pracy zespołu podczas prowadzenia prac
badawczych.

 Praca [A2] - sformułowanie problemu badawczego, opracowanie koncepcji
przeprowadzenia badań, wykonanie pomiarów (przygotowanie układu
pomiarowego, kierowanie przebiegniemy wszystkich sesji pomiarowych,
kalibracja widm), sformułowanie wniosków, opracowanie koncepcji analizy
danych, udział w analizę danych (napisanie oprogramowania
wspomagającego identyfikację linii spektralnych w przypadku występowania
oddziaływań pomiędzy wieloma stanami, wstępna identyfikacja linii
spektralnych), weryfikacja poprawności otrzymanych wyników, modyfikacje
układu pomiarowego, koordynacja pracy polskiego zespołu i współpracy z
grupą prof. O. Dulieu, udział w przygotowaniu szkicu i finalnej wersji artykułu.

 Praca [A3] - sformułowanie problemu badawczego, opracowanie koncepcji
przeprowadzenia badań, sformułowanie wniosków i weryfikacja poprawności
otrzymanych wyników, udział w wykonaniu pomiarów (przygotowanie układu
pomiarowego, kierowanie przebiegniemy wszystkich sesji pomiarowych,
kalibracja widm), opracowanie koncepcji analizy danych (opracowanie i
wdrożenie techniki analizy widm komplementarnych oraz napisanie
progowania wspomagającego tą analizę), udział w analizie danych (wstępne
identyfikacja linii spektralnych, wyznaczenie krzywej energii i stałych
spektroskopowych) wprowadzenie modyfikacji układu pomiarowego, udział w
przygotowaniu szkicu i finalnej wersji artykułu. Koordynacja pracy zespołu.

 Praca [A4] - sformułowanie problemu badawczego, opracowanie koncepcji
przeprowadzenia badań, sformułowanie wniosków i weryfikacja poprawności
otrzymanych wyników, wykonanie pomiarów (przygotowanie układu
pomiarowego, kierowanie przebiegniemy wszystkich sesji pomiarowych,
kalibracja widm), opracowanie koncepcji analizy danych, udział w analizie

[…]


‡
Publikacje oznaczone symbolem [Pxx] zostały przedstawione w załączniku nr. 6 „ Wykaz osiągnięć

naukowych albo artystycznych, stanowiących znaczący wkład w rozwój określonej dyscypliny”
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większości przypadków po raz pierwszy, krzywych energii potencjalnej pięciu stanów

wzbudzonych (21


+, 41


+, 91Π, 101Π, 111Π) w cząsteczce KLi [P16, P29, P32, P36],

stanu D1Π w cząsteczce NaLi [P24], pięciu stanów wzbudzonych (21


+,13Π, 23Π,

33


+, 41


+) w cząsteczce LiCs [P19, P20, P23 P30], dwóch stanów (11Π, 33


+) w

cząsteczce NaCs [P31], siedmiu stanów (51


+
u, 7

1


+
u, 8

1


+
u, 9

1


+
u, 5

1Πu, 7
1Πu, 8

1Πu)

w cząsteczce Rb2 [P2, P5, P12, P13, P14, P18] oraz stanu 31Πu w cząsteczce

Cs2[P4]. Wyniki moich badań spektroskopowych struktury energetycznej cząsteczki

KCs [P1, P3, P6, P7, P8, P11, P17, P21, P28] zostały opisane w niniejszym

przewodniku.

Dzięki opracowanej przeze mnie metodzie wytwarzania cząsteczek Sr2, która

wydłużyła czas pracy komórki spektroskopowej typu heat-pipe z kilku godzin do kilku

miesięcy, możliwe było zastosowanie spektroskopii laserowej polaryzacyjnego

znakowania poziomów do badania struktury energetycznej tej cząsteczki. Pierwsze

wyniki wykonane tą techniką zostały przedstawione w pracy [P1] i dotyczyły

oddziaływań poziomów oscylacyjno-rotacyjnych stanu 21


+
u z poziomami

oscylacyjno-rotacyjnymi stanów 11Πu i 2
1Πu.

W ramach rozwoju tematyki badawczej grupy zainicjowałem badania

spektroskopowe bipolarnych dimerów zbudowanych z atomów strontu i atomów

metali alkalicznych. Dotychczasowe wyniki prac badawczych cząsteczek KSr i RbSr

zostały opisane szczegółowo w niniejszym przewodniku [B1] i [B2]. Obecnie we

współpracy z grupą prof. M. K. Tey (Pekin), wykonującego badania spektroskopowe

w warunkach ultraniskich temperatur, oraz grupami teoretyków rozpocząłem badania

struktury oscylacyjno-rotacyjnej wysoko wzbudzonych stanów elektronowych w

cząsteczce LiSr w celu wyznaczenia optymalniej ścieżki transferu słabo związanych

ultrazimnych cząsteczek LiSr do elektronowo-oscylacyjno-rotacyjnego stanu

podstawowego.

Dalszym wprowadzonym przeze mnie rozszerzeniem tematyki badawczej jest

realizacja badań nad strukturą energetyczną czasteczek KAg i CsAg w ramach

realizowanego od 2022r. w ramach konsorcjum Wydziału Fizyki UW i Instytutu Fizyki

PAN projektu NCN Spectroscopy, formation, and application of ultracold highly polar

KAg and CsAg molecules: theory and experiment.

VII.2.2. Badanie właściwości ultrazimnych gazów atomowych

Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora kontynuowałem swoją współpracę z

KL FAMO w Toruniu, w ramach której prowadziłem prace badawcze nad

właściwościami kondensatu Bosego-Einsteina. Opis tych badań został przedstawiony

w pkt III, a ich wyniki opublikowane w pracach [P26,P33].

W trakcie pobytu w grupie prof. F. Schrecka (Insbruck/Amsterdam)

prowadziłem również prace badawcze nad otrzymaniem mieszaniny kondensatów

atomowych rubidu i strontu [P25].

W ramach programu POIG Fizyka u podstaw nowych technologii

realizowanego na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego, wspierałem

merytoryczne tworzenie Pracowni ultrazimnych cząsteczek, której kierownikiem jest

prof. Paweł Kowalczyk.
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VII.2.3. Charakteryzacja właściwości spektralnych materiałów

W ramach współpracy badawczej z grupami pracującymi w Instytucie Fizyki

PAN przeprowadzałem charakteryzację optyczną szeregu próbek różnych

materiałów. W pracy [P15] badania widma absorpcji nanocząsteczek

β-NaYF4:20%Yb3+,2%Er3+ w powłoce SiO2 służyły potwierdzeniu prawidłowego

przebiegu odczepienia kwasu oleinowego od nanocząsteczki. Jest to jeden z etapów

reakcji chemicznej mającej na celu funkcjonalizację nanocząsteczek do obrazowania

fluorescencyjnego komórek rakowych.

W pracy [P27] wyniki pomiarów absorpcji w dalekiej podczerwieni kryształu

granatu gadolinowo-galowego domieszkowanego cerem wykorzystano do określenia

struktury powstałych centrów Ce+3 w krysztale, w wyniku zastąpienia jonów Gd+3

jonami Ce+3.

Potrzeba eliminacji tła termicznego podczas pomiarów spektroskopowych

wykonywanych w komórkach wysokotemperaturowych zaowocowała opracowaniem,

we współpracy z grupą w IF PAN prof. M. Godlewskiego i prof. B Witkowskiego,

krawędziowego filtru górnoprzepustowego, bazującego na powłoce ZnO:Al2O3,.

Prototyp filtru jest obecnie wykorzystywany przeze mnie w pomiarach

spektroskopowych cząsteczek NaSr z wykorzystaniem spektrometru

fourierowskiego. Optyczny filtr krawędziowy górnoprzepustowy oraz sposób

wykonania takiego filtru jest przedmiotem zgłoszenia patentowego P.442834.
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