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Dr Jacek Szczepkowski ubiegając się o stopień doktora habilitowanego przedstawił

osiągnięcia naukowej ujęte w powiązanym tematycznie cyklu artykułów zatytułowanym „Struktura

elektronowa cząsteczki KCs”. Cykl obejmuje 9 artykułów opublikowane w latach 2012 - 2022, w

renomowanych czasopismach: Journal of Molecular Spectroscopy – 1 praca, Journal of Quantitative

Spectroscopy & Radiative Transfer – 4 prace, Chemical Physics Letters – 3 prace, Spectrochimica Acta

Part A – 1 praca. We wszystkich pracach jest pierwszym współautorem, a w jednej z opublikowanych

w Chemical Physics Letters jest jedynym autorem. Nie ma tu żadnych wątpliwości, że w tych pracach

był autorem wiodącym gdyż „formułował problem badawczy”, „opracował koncepcje

przeprowadzenia badań”, „wykonywał lub współwykonywał pomiary”, „identyfikowł linie widmowe”,

„wyznaczał krzywe potencjalne”, „koordynował prace zespołu”, a gdy było to potrzebne

„optymalizował działanie komórki spektroskopowej typu heat-pipe”, „przebudowywał układy

laserowe”, „napisał oprogramowania do deperturbacji dwukanałowej”. Oświadczenia dr. Jacka

Szczepkowskiego dotyczące jego wkładu w powstanie prac cyklu są spójne z oświadczeniami

pozostałych współautorów. Również powiązanie tematyczne prac cyklu nie budzi żadnych

wątpliwości. Wszystkie prace poświęcone są analizie oddziaływań w układzie KCs.

Praca [A1] poświęcona jest wyznaczeniu krzywej potencjalnej opisującej stan (4)1∑+ o

asymptocie atomowej K(42S)+Cs(52D). W tym celu wyznaczone został wyznaczone stany oscylacyjno-

rotacyjne v’= 44 – 91 oraz J’= 25 – 100 (około) rozszerzając znacznie zakres v’ w porównaniu z

wcześniejszymi badaniami [L. Busevica et al., J. Chem. Phys. 134, 104307 (2011).] gdzie v’= 2 – 74

oraz J’= 1 – 188 (koło). Wyznaczenie wysokich stanów oscylacyjnych ułatwiło analityczne

przedłużenie potencjału poza zakres badanych odległości miedzy atomowych od 3.61 Å do 15.1 Å

wykorzystując wyraz: C6/R6 + C8/R8 + C10/R10. Stałe C6 i C8 zostały ustalone na wartości otrzymane z

obliczeń ab initio [B.Bussery et al., Chem. Phys. 116, 319 (1987).]. Co ciekawe nie zaobserwowano

istotnych perturbacji przez inne stany. Dokładność otrzymanego model jest na poziomie 0.02 cm-1.

Oczywiście nie dotyczy to ostatnich stanów przy granicy dysocjacji ale i tak jest to bardzo dobra

dokładność.

Praca [A2] poświęcona jest analizie oddziaływań również innych stanach korelujących do

asymptoty atomowej K(42S)+Cs(52D). Analiza obejmowała stany: (4)1∑+, (1)3Δ, (3)1Π, (3)3Π, (4)3∑+.

Ostatnie cztery krzywe przecinają się niemal w jednym punkcie na odległości około 7 Å. W ich

przypadku ujawniają się wzajemne sprzężenie i perturbacje, które z pieczołowitością zostały

przeanalizowane również w kontekście obliczeń ab initio. Przechodząc od sprzężenia Hunda a do c

widać silne sprzężenia pomiędzy poszczególnymi stanami z Ω = 1. Pełne zrozumienie tych

oddziaływań wymagało wielokanałowych obliczeń stanów kwantowych a dane doświadczalne zostały

otrzymane techniką znakowania poziomów.

Praca [A3] poświęcona jest analizie pasma z zakresu 21 000 cm-1 do 23 000 cm-1 w

cząsteczce KCs, które zostało zidentyfikowane jako pasmo między stanami: podstawowym X1∑+ i

wzbudzonym (4)1Π. Jaka można się było domyślać ten stan wzbudzony jest silnie sprzężony z innymi

stanami. Wyniki przeanalizowano porównano z krzywymi obliczonymi teoretycznie przybliżenie

Hunda a [M. Koreket et al., Can. J. Phys. 78, 977 (2000).] oraz c [M.Korek et al., J. Chem. Phys. 124,

094309 (2006).].

Praca [A4] poświęcona jest analizie tzw. stanu „szelfowego” (6)1∑+. Wyznaczono około 1000

poziomów oscylacyjno-rotacyjnych w tym stanie, z który większość była silnie zaburzona przez

pobliskie poziomy należące do stanu (4)1Π. Podeście perturbacyjne została zastosowane w celu

odtworzenia nieregularnego kształtu krzywej energii potencjalnej w stanie (6)1∑+. Również i w tym

przypadku z powodzeniem porównano otrzymane wyniki z obliczeniami teoretycznymi w przybliżeniu

Hunda a [M. Koreket et al., Can. J. Phys. 78, 977 (2000).] oraz c [M.Korek et al., J. Chem. Phys. 124,

094309 (2006).].

Praca [A5] poświęcona jest analizie 1655 poziomów oscylacyjno-rotacyjnych z

uwzględnienie wzajemnych perturbacji między stanami (6)1∑+ i (4)1Π spowodowanymi sprzężeniem

spin-orbita. Oba stany mają asymptotę atomową K(32D)+Cs(62S). Przeprowadzono wielokanałową

deperturbacje wspartą obliczeniami ab inito. Po przesunięciu krzywych teoretycznych o 65 cm-1 w

górę uzyskano świetną zgodność z wyznaczonymi krzywymi potencjalnymi wyznaczonymi na

podstawie danych doświadczalnych.

Praca [A6], której dr Jacek Szczepkowski jest jedynym autorem poświęcona jest analizie

stanu (5)1Π o asymptocie odpowiadającej stanom atomowym K(42S)+Cs(72P). W tym celu

wykorzystano 1146 poziomów oscylacyjno-rotacyjnych oraz podejście perturbacyjne. Habilitant po

raz pierwszy na świecie otrzymał dane doświadczalne dla tego stanu. Co ważne jest to również

najwyższy stan 1Π, dla którego wykonane zostały obliczenia ab initio. Porównanie krzywych

otrzymanych na podstawie danych doświadczalnych daje „dość” dobrą zgodność z obliczeniami

teoretycznymi w przybliżeniu Hunda a [M. Koreket et al., Can. J. Phys. 78, 977 (2000).] oraz c

[M.Korek et al., J. Chem. Phys. 124, 094309 (2006).]. Może to nieco zaskakiwać gdyż zaatakowany

problem był na skraju możliwości tamtych obliczeń. Oczywiście określenie „dość” dobra zgodność jest

obarczona wszelkimi zastrzeżeniami, które habilitant szczegółowo wypunktował i uznał ją za

niedostateczną.

Praca [A7], [A8] i [A9] poświęcone są badaniom stanów skorelowanych z dwiema

pierwszymi wzbudzonymi asymptotami atomowymi K(42S)+Cs(62P) i K(42P)+Cs(62S). Praca [A7]

poświęcona jest analizie stanów C(3)1∑+ i c(2)3∑+, które korelują do asymptoty atomowej

K(42S)+Cs(62P). W tym drugim przypadku wpływ mają perturbacje pochodzące od innych stanów

poprzez sprzężnie ze stanem b(1)3Π. Praca [A8] poświęcona jest analizie stanu C(3)1∑+ rozszerzając

poprzednie analizy o ponad 40 stanów oscylacyjnych. Pełną analizę przeprowadzono uwzględniając

ponad 1300 poziomów oscylacyjno-rotacyjnych. Porówna otrzymane dane spektroskopowe z

przewidywaniami teoretycznymi [M. Koreket et al., Can. J. Phys. 78, 977 (2000); J. T. Kim et al., J. Mol.

Spectrosc. 256, 57 (2009); O.Dulieu, private communication.]. Praca [A9] poświęcona jest

pierwszemu podejściu do analizy silnie sprzężonych stanów D(2)1Π, (2)3Π i (2)3∑+, korelujących do

atomowej asymptoty K(42P)+Cs(62S). Opracowano dwukanałowy model opisu stanów D(2)1Π i (2)3Π.

Koncentrując się na nisko położonych poziomach w stanie D(2)1Π to podejście umożliwiło

odtworzenie ponad 2000 poziomów oscylacyjno-rotacyjnych z dokładnością lepszą niż 0.03 cm-1.

Opisanie oddziaływań wybranej cząsteczki dwuatomowej w szerokim zakresie stanów

wzbudzonych jest ogromnym wyzwaniem zarówno pod względem doświadczalnym jak i

teoretycznym. Pokazuje to nawet pobieżne przedstawienie prac cyklu przedłożonego przez

habilitanta. Mimo, że technikom doświadczalnym nie poświęciłem miejsca to są one kluczowe dla

wszystkich prac cyklu. Wymagały one od habilitanta posługiwania się, różnymi systemami laserowymi

i pracy w różnych zakresach widmowych. W niektórych wypadkach uruchamianie systemu było raczej

budowaniem niemal od podstaw lasera, co prawda z już gotowych elementów. Kluczowa dla tych

prac była metrologia częstości i to nie w skali kilku linii ale masowej wielu tysięcy przejść oscylacyjno-

rotacyjnych. Jednak samo zbudowanie układu pomiarowego, zebranie danych i wyznaczenie częstość

obserwowanych przejść, to za mało. Konieczna była złożona analiza, często wielokanałowej struktury

stanów oscylacyjno-rotacyjnych. To wręcz benedyktyńska praca. Habilitant miał szczęście

współpracować z wybitnymi autorytetami w tej dziedzinie profesorami Włodzimierzem Jastrzębski i

Pawłem Kowalczykiem. Świetnie skorzystał z tego wsparcia. W żadnej mierze nie umniejsza to jego

samodzielności.

Przedstawione prace cyklu dają kompleksowy opis wzbudzonych stanów cząsteczki KCs. Na

chwilę obecną jest on najpełniejszy. Oczywiście wiele jest jeszcze kwestii otwartych to do znaczących

osiągnięć dr Jacka Szczepkowskiego należy zaliczy szereg już rozwiązanych problemów:

doświadczalne zbadanie stanu (5)1Π – najwyżej wzbudzonego stanu 1Π cząsteczki KCs badanego

doświadczalnie i porównanie z przewidywaniami teoretycznymi [A6]; kompleksową analizę stanów

(4)1∑+, (1)3Δ, (3)1Π, (3)3Π, (4)3∑+ cząsteczki KCs, w której wykorzystano wielokanałowe obliczenia

stanów kwantowych a dane doświadczalne zostały otrzymane techniką laserowego znakowania

poziomów [A1,A2]; analiza tzw. stanu „szelfowego” (6)1∑+ cząsteczki KCs, opisywanego potencjałem o

nieregularnym kształcie [A4,A5]; dwukanałowy model opisujący nisko położonych poziomy w stanie

D(2)1Π sprzężonym z (2)3Π z dokładnością lepszą niż 0.03 cm-1 [A9]. Wyniki te stanowią znaczny

wkład w poznanie oddziaływań międzyatomowych. Prace tego typu mają kluczowe znacznie dla:

opisu fotoasocjacji ultrazimnych atomów, wykorzystania techniki STIRAP w ultrazimnych gazach,

tworzenia ultrazimnych cząsteczek polarnych, optycznych manipulacjach gazami zdegenerowanymi.

W mej ocenie osiągnięcia naukowa przedstawione w ramach cyklu pt. „Struktura

elektronowa cząsteczki KCs” powiązanych tematycznie artykułów spełniają wymogi stawiane przez

Ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” z późniejszymi zmianami (art.

219 ust. 1. pkt 2) w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego.

Wysoko oceniam również pozostały dorobek publikacyjny habilitanta obejmujący 8 prac

przed uzyskaniem stopnia doktora (pominąłem tu pozycje [P41] oraz [P43] według wykazu osiągnięć,

mimo, że tytuł tej ostatniej brzmi intrygująco) oraz 25 prac opublikowanych po doktoracie ale nie

wchodzących w skład opisanego na wstępie cyklu (uwzględniłem tu pracę [J. Szczepkowski, W.

Jastrzebski, A. Grochola, P. Kowalczyk, On the 11𝛴u
+ electronic state in the strontium dimer, J. Quant.

Spectrosc. and Radiat. Transfer 310, 108742 (2023).] nie wymienioną w wykazie osiągnięć). Razem z 9

pracami cyklu habilitant jest autorem lub współautorem 42 prac oraz 1 wniosku patentowego.

Warto podkreślić, że wśród wymienionych 24 prac jest 5, w których jest pierwszym autorem.

Tematycznie pokrywają szeroki wachlarz układów dwuatomowych: KSr, RbSr, Sr2, Rb2, KLi, LiCs, NaLi,

NaCs. Z mojej perspektywy szczególnie interesujące wydają się prace [P9, P10], w których badane jest

oddziaływanie atomów strontu z atomami alkalicznymi (KSr, RbSr). Atomy strontu posiadają silnie

wzbronione przejścia zegarowe umożliwiające badania spektroskopowe o niezwykłej dokładność

wykorzystywane w poszukiwaniu nowych oddziaływań czy ciemnej materii. Jednak zderzenia

atomów strontu nie mogą być kontrolowane przy pomocy magnetycznych rezonansów Feshbacha

(jest to możliwe jedynie przy pomocy optycznych rezonansów Feshbacha) a to z powodu dość ubogiej

struktury momentu pędu tego układu. Sytuacja zmienia się diametralnie gdy atomy strontu zderzają z

atomami alkalicznymi. Możliwość efektywnego stosowania magnetycznych i optycznych rezonansów

Feshbach oraz występujące przejścia zegarowe czynią te układy bardzo interesującymi i

perspektywicznymi z punktu widzenia badań fundamentalnych. Oczywiście kluczowe dla tego typu

prac jest poznanie struktury molekularnej układów stron-atomy alkaliczne. Tego zadania podjął się

habilitant, co śledzę z wielkim zainteresowaniem.

Doświadczenie dr. Jacka Szczepkowskiegio nie ogranicza się tylko do spektroskopii par

metali generowanych termicznie. Pracując na doktoratem zaangażował się w badania ultra zimnych

zderzeń atomów litu i sodu oraz otrzymanie pierwszego w Polsce kondensatu Bosego-Einsteina.

Konsekwencją tych badań już po uzyskaniu stopnia doktora były prace nad otrzymaniem

kondensatów spinorowych atomów rubidu. Aktywność naukową poza swoim obecnym miejscem

pracy Instytutem Fizyki PAN prowadził również w szeregu innych ośrodków naukowych: Institut für

Experimentalphysik TU Graz (IEP) – grupa prof. L. Windholza, Krajowe Laboratorium FAMO w Toruniu

– grupa prof. W. Gawlika, Institut für Quantenoptik und Quanteninformation (IQQI) ÖAW Innsbruck –

grupa prof. F. Shrecka. Działalność ta zaowocowała publikacjami zarówno przed [P34, P35, P37-P40]

jak i po uzyskaniu stopnia doktora [P25, P26, P33]. Szczególną uwagę zwróciłbym tutaj na pracę

[P25], która jest już cytowana w ponad stu innych publikacjach. Raportuje otrzymanie podwójnego

kondensatu Bosego-Einsteina z atomami 87Rb i atomami 88Sr lub 84Sr. Jest ona opublikowana w

doborowym towarzystwie z Simonem Stellmerem, Florianem Schreckiem oraz Rudolfem Grimmem.

Również inne prace powstały we współpracy międzynarodowej wspomnę jedynie [P2, P9, P10, P14,

P18, P24]. Tu z kolei wyróżniłbym pracę [P10], która również jest poświęcona układowi RbSr. Tym

razem na podstawie dwukolorowej fotoasocjacji ultrazimnych atomów zostały wyznaczone stany

związane cząsteczki w elektronowym stanie podstawowym blisko granicy dysocjacji. Informacje

dotyczące głębiej położonych stanów zaczerpnięto z widm otrzymanych techniką laserowo

indukowanej fluorescencji w temperaturze 1000 K używając komórki absorpcyjnej typu „heat-pipe”.

Te dane pozwoliły otrzymać skalowalny masą model oddziaływania Rb-Sr, umożliwiający obliczenie

długości rozpraszania jak i magnetycznych rezonansów Feshbacha. Jest to piękny przykład bardzo

kompleksowych badań na najwyższym światowym poziomie, wymagających stosowania

różnorodnych technik doświadczalnych i teoretycznych. Habilitant jest jednym z autorów

korespondencyjnych, a praca zgodnie z bazą Web of Science już zyskała 24 cytowania. Należy tu

nadmienić, iż habilitant kierował projektem MNiSW PHC Polonium wspomagającym współpracę

międzynarodową. Pokazuje to, że dr Jacek Szczepkowski wykazał się istotną aktywności naukową nie

tylko w Instytucie Fizyki PAN ale również w innych ośrodkach badawczych.

Dr. Jacek Szczepkowski jest bardzo doświadczonym badaczem zdolnym samodzielnie

stawiać czoła złożonym wyzwaniom doświadczalnym, o czym świadczy bogactwo zagadnień przez

niego badanych i udokumentowanych 42 publikacjami w renomowanych czasopismach oraz udział w

realizacji wieku projektów badawczych. Te osiągniecia był możliwe dzięki jego świetnemu

warsztatowi doświadczalnemu oraz umiejętnościom komputerowy, z których w pełni korzystał. Należ

podkreślić, że jego prace są chętnie cytowane i przykuwają uwagę gdy są referowane na

konferencjach. Zgodnie z bazą Web of Science jego prace były cytowane 366 razy przez innych

autorów, a indeks H wynosi 11. Był też recenzentem artykułów złożonych do czasopism o zasięgu

między narodowym. Dziwić może jednie dlaczego ten wniosek habilitacyjnych został przedłożony

dopiero teraz. Przyglądając się osiągnięciom habilitanta nie mam wątpliwości, że jego dorobek

upoważniał go do wystąpienia z wnioskiem habilitacyjny już parę lat wcześniej.

Osiągnięcia naukowe dr. Jacka Szczepkowskiego z całą pewnością stanowią znaczący wkład

w poznanie odziaływań międzyatomowych szczególnie ważnych w badania ultrazimnych

wielokomponentowych gazów zdegenerowanych. Podsumowując stwierdzam, iż przedstawione

osiągnięcia oraz pozostały dorobek naukowy w pełni spełniają ustawowe oraz zwyczajowe

wymagania stawiane w postępowaniach habilitacyjnych. Tym samy wnoszę o przystąpienie do

dalszych kroków postępowania i nadanie doktorowi Jackowi Szczepkowskiemu stopnia doktora

habilitowanego.